
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k NV ze dne 9. 6. 
2023, kterým se mění nařízení vlády č. 463/2022 Sb., o stanovení cen 
elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci dodávaných na ztráty v 
distribučních soustavách a o kompenzacích poskytovaných na dodávku 
elektřiny a plynu na ztráty za stanovené ceny 

Č. J. 46/2023 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 15. 6. 2023 
KONTAKTNÍ OSOBA Zuzana Sádlová 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL zsadlova@spcr.cz    

 
Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) navrhuje k připomínkovému materiálu následující úpravy: 
 
KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
 
 
1. Čl. II odst. (2) Přechodná ustanovení  

 

Žádáme změnit ustanovení čl. II odst. 2 následovně: 

 

„Žádosti o úhradu prokazatelné ztráty a přiměřeného zisku podané obchodníkem s elektřinou nebo 

plynem, které byly podány do dne nabytí účinnosti tohoto nařízení, se od okamžiku nabytí účinnosti tohoto 

nařízení vyřizují postupem Žádosti o úhradu prokazatelné ztráty a přiměřeného zisku podané obchodníkem 

s elektřinou nebo plynem, které nebyly vyřízeny do dne nabytí účinnosti tohoto nařízení, se vyřídí postupem 

podle nařízení vlády č. 463/2022 Sb., ve znění účinném ode do dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.     

 

Odůvodnění: 

Navrhujeme odlišné znění odstavce druhého Přechodných ustanovení. Domníváme se, že díky procesním 

lhůtám pro vyřizování žádostí bude vhodnější postupovat podle novelizovaného znění i u běžících žádostí 

zadaných před nabytím účinnosti tohoto nařízení.   

 

Tato připomínka je zásadní. 

mailto:zsadlova@spcr.cz

